

**Protokół nr VIII/24**  
**z sesji Rady Miejskiej w Barcinie,**  
**która odbyła się 28 listopada 2024 r.**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie**

Czas trwania obrad: **8<sup>00</sup> – 9<sup>59</sup>**

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (**załącznik nr 1**) otrzymując porządek obrad wraz z projektami uchwał.

Posiedzeniu przewodniczyła: **Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej.**

---

**Ad 1 i 2.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na VIII sesję Rady Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu).

**Ad 3.**

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (**załącznik nr 1**).

Burmistrz **Michał Pęziak** zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie punktu 15., który dot. podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Barcin. Jak uzasadnił, spowodowane jest to tym, że pewne elementy w ramach procedury związanej z przygotowaniem studium muszą zostać jeszcze dopracowane.

Z uwagi na brak innych wniosków o zmianę porządku obrad i nie zgłoszenia sprzeciwu Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek o zmianę porządku obrad.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Rada Miejska zmieniła porządek obrad (imienny wykaz głosowania radnych nad wnioskiem o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr **3** do protokołu).

Po przyjęciu zmiany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ustalenie porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
8. Podjęcie uchwały w sprawie stawek w podatku od środków transportowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej nr 2371C Barcin – Mamlicz na terenie Gminy Barcin.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności zabudowy nieruchomości.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali stanowiących własność Gminy Barcin.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.<sup>1</sup>
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.<sup>2</sup>
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.<sup>3</sup>
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.<sup>4</sup>
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.<sup>5</sup>
22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.<sup>6</sup>
23. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
24. Zakończenie obrad.

---

<sup>1</sup> działka nr 168/1 o powierzchni 0,0431 ha, obręb 3 miasta Barcin

<sup>2</sup> działka nr 170/1 o powierzchni 0,0166 ha, obręb 3 miasta Barcin

<sup>3</sup> działka nr 202 o powierzchni 0,0402 ha, obręb 4 miasta Barcin

<sup>4</sup> działka nr 49 o powierzchni 0,2578 ha, obręb Kania

<sup>5</sup> działka nr 37/9 o powierzchni 0,0800 ha, obręb Młodocin

<sup>6</sup> działka nr 157 o powierzchni 0,1700 ha, obręb Złotowo

#### **Ad 4.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka** informując o działalności Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując o działalności przewodniczącej w okresie międzysesyjnym informuję, że podpisałam protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się 24 października. Radni mogli zapoznać się z protokołem, który był wyłożony w biurze rady, ponadto zamieszczony na stronie urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej. Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołu nie został zgłoszony. 26 października odbył się IMOPEKSIS Basketball SODA Meeting. W wydarzeniu udział wzięło 77 zawodników z Brześcia Kujawskiego, Bydgoszczy, Ryczywołu, Żnina i Barcina. W imprezie uczestniczyli barcińscy samorządowcy: Hubert Łukomski, z-ca burmistrza, Paweł Ratajczak - wiceprzewodniczący rady miejskiej oraz radni Remigiusz Paszkiet i Michał Pałka. 26 i 27 października w naszym mieście odbyły się oficjalne zawody speedcuberów czyli osób układających kostkę Rubika. Pomysłodawcami i głównymi organizatorami wydarzenia byli: Piotr Brokos, nauczyciel z Zespołu Szkół oraz Mateusz Kanarski z Gdańska, obaj propagatorzy speedcubingu. Świat speedcuberów to nie tylko klasyczna kostka Rubika, dlatego w trakcie wydarzenia w Barcinie organizatorzy zaprosili do udziału w ośmiu konkurencjach oficjalnych i czterech nieoficjalnych. Wraz ze mną rozgrywki zawodników podziwiał radny Bartłomiej Uszko, Remigiusz Paszkiet i Michał Pałka. 29 października wraz z panami burmistrzami spotkaliśmy się panem Henrykiem Hyjkiem, założycielem i właścicielem Firmy Handlowo-Uługowo-Produkcyjnej „HENEX”. Lokalny przedsiębiorca z Kani świętował jubileusz 40. lecia prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie usług spedycyjnych i mechaniki pojazdów samochodowych. Na pamiątkę rubinowego jubileuszu działalności biznesowej pan Henryk otrzymał okolicznościowy grawereton, wiaderko olchowe i miód dostarczony przez lokalnego rzemieślnika i mistrza pszczelarskiego. 11 Listopada obchodziliśmy 106. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Po mszy, którą odprawił ksiądz Arkadiusz Wzięch, główne uroczystości w naszej gminie odbyły się na rynku. Z burmistrzem Barcina Michałem Pęziakiem i zastępcą burmistrza Hubertem Łukomskim złożyliśmy w imieniu władz samorządowych przy pomniku poświęconym mieszkańcom Barcina poległym w powstaniu wielkopolskim wiązankę kwiatów i zapaliliśmy znicz. Kwiaty złożyły także liczne delegacje szkół, jednostek organizacyjnych, samorządowych instytucji kultury i spółek gminnych, stowarzyszeń i organizacji społecznych. Uroczystości uświetniły Regionalna Orkiestra „Kujawy” z Piehcina, Piehcińskie Bractwo Kurkowe, młodzież z Laboratorium Piosenki, z Akademii Młodego Aktora, Młodzieżowa Orkiestra Dęta. Dodam, że tradycją już jest, że panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Mamliczu częstowały zgromadzonych mieszkańców przepyszными rogalami. Dziękuję za udział w uroczystości mojemu zastępcy Pawłowi Ratajczakowi oraz radnym Rady Miejskiej Sylwii Czapli, Ewie Chęś, Remigiuszowi Paszkietowi, Michałowi Pałce, Piotrowi Niestatkowi i Januszowi Krause. Wieczorem w MDK-u odbył się koncert, na którym wystuchaliśmy pieśni patriotycznych w wykonaniu Remigiusza Kuźmińskiego i Darii Wójcik. Wspólne świętowanie obchodów 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości obchodzono również w Piehcinie. Radę Miejską reprezentowali radna Anna

Popielarz Olszak, Agnieszka Soska i radny Bartłomiej Uszko. Tam też nie brakowało rogalików, które serwowało Koło Gospodyń Wiejskich z Piechcina. 15 listopada Jacek Olech, przedstawiciel Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Bydgoski” z Inowrocławia oraz Krzysztof Stawski z Hosta Group z Grębocina zawarli umowę dotyczącą wykonania inwestycji pn. „Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą techniczną w Krotoszynie. Wraz z burmistrzem Michałem Pęziakiem jego zastępcą Hubertem Łukomski oraz Waldemarem Dolatą - sekretarzem gminy, Joanną Żmudzińską - skarbnikiem gminy i Henrykiem Popławskim - prezesem WODBAR-u wzięliśmy udział w uroczystości oficjalnego podpisania umowy. W wyniku realizacji zadania o wartości ponad 25 mln złotych powstaną dwa wielorodzinne budynki mieszkalne z 96 lokalami mieszkalnymi. Wykonawca zadeklarował 7-letni okres gwarancji oraz wykonanie zamówienia w ciągu 20 miesięcy. Przekazanie placu budowy nastąpi już jutro tj. 29 listopada. 21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego. Z tej okazji w imieniu władz samorządowych listy gratulacyjne przekazał Hubert Łukomski, zastępca burmistrza. Odwiedził on Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcinie, Dzienny Dom Pobytu "Zacisze" i Środowiskowy Dom Samopomocy w Barcinie. Wyraził uznanie dla ważnej i odpowiedzialnej pracy wszystkich pracowników socjalnych. 23 i 24 listopada odbył się Barć Film Festiwal. Tegoroczna impreza miała inną, skromniejszą formę, o czym wcześniej zapowiadał dyrektor Miejskiego Domu Kultury pan Michał Grzechowiak. Niemniej cieszy fakt, że powstała pamiątkowa barć kolejnego wybitnego aktora, a mieszkańcy naszej gminy mogli spotkać się właśnie z Robertem Więckiewiczem i wszystkim znanym już od pierwszej edycji festiwalu Łukaszem Maciejewskim. Z zaproszenia na festiwal wraz ze mną skorzystał wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak, radna Sylwia Czapla, radna Anna Popielarz-Olszak, Agnieszka Soska i Bartłomiej Uszko."

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było.

## **Ad 5.**

**Burmistrz Michał Pęziak** przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym (**załącznik nr 4**) powiedział: „Tradycyjnie chcę poinformować na początku o postępowaniach jeśli chodzi o zamówienia publiczne. I tak, postępowanie w trybie zapytania na wykonanie publikacji - albumu „Ocalić od zapomnienia. Barcin i jego mieszkańcy na starych fotografiach”, taki jest tytuł tego albumu. Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę KRD sp. z o.o. z Bydgoszczy za cenę brutto 19950 zł, umowę podpisano 30 października. Kolejne postępowanie w trybie zapytania dotyczyło dostawy sprzętu komputerowego, wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy Logon z Bydgoszczy za cenę brutto 117145,20 zł. Umowę podpisałem 31 października. W dniu 31 października wszczęto postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Barcin oraz nieruchomości niezamieszkałych należących do gminy Barcin.

Wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę PPUH Wodbar sp. z o.o. z Barcina. Cena brutto części I czyli budynki zamieszkałe 8034992,64 zł. Cena brutto części II czyli budynki niezamieszkałe, szkoły, przedszkola, urząd, instytucje nasze, tak na marginesie, to 190512 zł. Planowane podpisanie umowy 29 listopada. W dniu 31 października wszczęto postępowanie w trybie zamówienia z wolnej ręki na dzierżawę infrastruktury oświetleniowej w ramach zadania pn. modernizacja oświetlenia ulicznego na oprawy energooszczędne na terenie gminy Barcin. W dniu 7 listopada wszczęto postępowanie w trybie zapytania na dostawę kalendarzy i kartek świątecznych. Wpłynęły 3 oferty, wybrano ofertę Drukarnia Żądza Czynów z Barcina pana Bartosza Woźniaka. W części I dostawa kalendarzy trójdzielnych i listkowych cena brutto 5220 zł, w części II dostawa kalendarzy książkowych cena brutto 580 zł i w części III dostawa kartek świątecznych cena brutto 2430 zł. Podpisanie umowy nastąpiło 15 listopada. W tym samym dniu wszczęto postępowanie w trybie zapytania na usługi informatyczne pakiet godzin eksperckich. Wpłynęła 1 oferta, wybrano ofertę firmy Rensoft z Grudziądza za cenę brutto 44870,40 zł. Planowane podpisanie umowy 28 listopada. W dniu 19 listopada wszczęto postępowanie w trybie zapytania na dostawę wirtualnego laboratorium dla Szkoły Podstawowej nr 1 im. dra Stanisława Krzysia w Barcinie. Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy Moje Bambino sp. z o.o. z Łodzi. Cena brutto 36290,90 zł. Planowane podpisanie umowy 29 listopada. W dniu 20 listopada wszczęto postępowanie w trybie zapytania na oprogramowanie antywirusowe, rozbudowanie posiadanego pakietu antywirusa. Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy Softil spółka cywilna ze Szczecina za cenę brutto 15719,40 zł. Planowane podpisanie umowy 29 listopada. To tyle jeśli chodzi o zamówienia publiczne. W okresie międzysesyjnym najważniejszym zadaniem to było skonstruowanie budżetu na rok 2025 i to była znaczna część czasu, którą poświęciliśmy tutaj ze służbami finansowymi na czele z panią skarbnik, aby ten budżet do 15 listopada przygotować i państwu w ustawowym terminie przedłożyć. Tutaj pani przewodnicząca właściwie już mnie raczej wyręczyła, bo uczestniczyłem w zgromadzeniu wspólników SIM KZN Bydgoski w Inowrocławiu, na którym to wspólnicy wyrazili zgodę na zabezpieczenie kredytu, który na budowę tych 2 budynków, o których mówiła pani przewodnicząca, spółka będzie musiała zaciągnąć i zabezpieczeniem jest blokada środków na kontach spółki SIM. Wszyscy udziałowcy, a chcę państwu przypomnieć, że oprócz KZN-u czyli Krajowego Zasobu Nieruchomości pozostałych 16 członków to są samorzady z naszego województwa, wszyscy jednogłośnie poparli ten projekt uchwały zgromadzenia wspólników i w związku z tym można było podpisać umowę ze spółką Hosta na budowę tych 2 budynków mieszkalnych w obrębie Krotoszyn czyli u pana sołtysa Piotra Niestatka to będzie budowa, za torami jak się jedzie na Mogilno po lewej stronie na tej działce. W minionym okresie dwukrotnie z prezesem naszej spółki Wodbar panem Henrykiem Popławskim udaliśmy się do Warszawy, byliśmy na spotkaniach w ministerstwie ochrony środowiska wcześniej, a teraz byliśmy w ministerstwie funduszy i polityki regionalnej. Spotkaliśmy się z panem wiceministrem panem Jackiem Karnowskim, byłym prezydentem Sopotu. To spotkanie zorganizował senator Ryszard Brejza i rozmawialiśmy na temat uzyskania dotacji na budowę zeroemisyjnej ciepłowni w Barcinie. Pan minister z uznaniem ocenił sam pomysł

budowy tej ciepłowni, ale środków jak na razie jeśli chodzi o dotacje w ministerstwie na takie zadania nie ma. Skierował nas do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, zresztą w tym samym dniu byliśmy w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska umówieni z panem prezesem Robertem Gajdą i jego współpracownikami i nadal szukamy możliwości uzyskania dotacji. Wczoraj był pan prezes firmy Polbud Pomorze pan Ryszard Kaptur i prawdopodobnie w ramach wniosków, które będą rozpatrywane przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju NCBiR, dość znana nazwa w ostatnich czasach. Być może będzie szansa na sfinansowanie w jakiś sposób tej inwestycji. W minionym okresie czyli w okresie międzysesyjnym odbyło się posiedzenie metropolii bydgoskiej oraz posiedzenie komitetu sterującego ZIT-em Bydgoskim czyli komitet sterujący tymi środkami, które są przyznane na realizację zadań inwestycyjnych w mieście Bydgoszczy i okolicznych gminach z naszego powiatu. W ZIT bydgoskim są gmina Żnin, Łabiszyn i gmina Barcin. Z tego spotkania najsmutniejszą wiadomością jest to, że po zmianie kursu euro, spadku euro sam ZIT stracił 34 mln zł, bo środki są dzielone w euro, potem jest to przeliczane na złotówki. Jak kurs euro spada, to tych złotych robi się coraz mniej. 34 mln euro to jest dużo pieniędzy, kilka projektów może się nie znaleźć jeśli chodzi o ich realizację. My w ramach ZIT-u, jak państwo wiecie, zrealizowaliśmy wodny plac zabaw już i 8 grudnia, na co zapraszam, otwieramy muszlę koncertową w Piechcinie. To były te 2 zadania, została nam jeszcze ścieżka rowerowa do Pturka wzdłuż drogi wojewódzkiej, która jest projektowana i inkubator przedsiębiorczości. 2 zadania. W tym tygodniu spotkałem się również z panią poseł Magdaleną Łośko. Rozmawialiśmy na temat poszukania możliwości sfinansowania budowy remizy strażackiej w Barcinie. Właściwie to będzie takie centrum bezpieczeństwa, bo oprócz strażaków siedzibę tam będzie miało też studio monitoringu miejskiego. Pani poseł obiecała rozpoznać temat, bo najprawdopodobniej, jeśli już, to z rezerw albo ministra spraw wewnętrznych albo z KPRM-u jakieś środki może uda się na tę inwestycję pozyskać, bo tak to że środków unijnych ani w ZIT bydgoskim, ani w otwartych konkursach marszałka na to szans bynajmniej na razie nie ma. O spotkaniu z firmą Henex pani przewodnicząca już mówiła, tak że to są wszystkie informacje, których chciałem udzielić."

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było.

#### **Ad 6.**

**Burmistrz M. Peziak** odpowiadając na interpelację radnego **Alberta Jurka** w sprawie uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie kwoty na wymianę nawierzchni drogi na ulicy 4-go Stycznia od mostku do zakrętu przy rynku, powiedział: „Ta interpelacja wpłynęła 6 listopada do Urzędu Miejskiego. Jest to interpelacja jako wniosek do budżetu, więc wnioski do budżetu składa się do końca września, więc nie mogłem tej interpelacji uwzględnić. Natomiast, z tego co na pewno pan radny wie, będzie wykonywana w tej chwili dokumentacja, bo jest projekt zaplanowany, projekt

dokumentacji na tę ulicę, nie to pomyliłem, św. Wojciecha, a to jest 4 Stycznia - tu dokumentacja jest zrobiona."

**Burmistrz M. Peziak** odpowiadając na interpelację radnego **Alberta Jurka** w sprawie montażu progów zwalniających przy drodze wjazdowej na teren osiedla domów szeregowych w Barcinie Wsi, powiedział: „Był wniosek mieszkańców o zdemontowanie progu zwalniającego na ul. Podgórnej, więc ten próg zostanie przeniesiony w miejsce, o które prosił pan radny."

**Burmistrz M. Peziak** odpowiadając na interpelację radnego **Michała Pałki** dotyczącą postawienia znaków drogowych przy wiatkach śmietnikowych na ul. Lotników, powiedział: „Ta interpelacja zostanie zrealizowana zgodnie z odpowiedzią, którą Pan otrzymał. Zostanie postawiony odpowiedni znak drogowy, który będzie mówił o tym, że można od którejś godziny tam parkować pojazdy."

**Burmistrz M. Peziak** odpowiadając na interpelację radnego **Krzysztofa Harendy** w sprawie naprawy chodnika wzdłuż ul. Wojska Polskiego, powiedział: „To tak naprawdę chodzi o łącznik między Wojska Polskiego a Pakoską. Zwróciliśmy się do GS-u zgodnie z propozycją pana radnego, aby ten chodnik tam poprawić jego stan."

**Burmistrz M. Peziak** odpowiadając na interpelację radnego **Rafała Rydlewskiego** w sprawie wymiany progów akustycznych na skrzyżowaniu ul. Żnińskiej i św. Wojciecha, powiedział: „Na pewno wystąpimy do zarządu dróg, żeby te mikroprogi poprawić."

#### **Ad 7.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

**Burmistrz M. Peziak:** „Dzisiaj to jedna z najważniejszych sesji w ciągu roku, dlatego że uchwalamy dochody gminy, dochody własne gminy, ponieważ nie mamy wpływu na to, co nam państwo serwuje, jeśli chodzi o dochody płynące z budżetu państwa. Jak państwo wiecie, taką ustawę podjął sejm, niewielkie poprawki chyba wprowadził senat, podpisał prezydent i to co do nas wpływa jeśli chodzi o udziały w dochodach z PIT-u, z CIT-u, na to nie mamy wpływu. Nie będę komentował już, bo na komisji o tej ustawie mówiłem, w każdym razie dzisiaj mówimy o tym na co mamy wpływ czyli o podatkach lokalnych. Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości, na 10 pozycji w tym podatku 7 zostaje bez zmian czyli nie podnosimy podatku, tutaj szczególnie chodzi nam o przeciętnego Kowalskiego i o podatek od gruntów pod budynkami mieszkalnymi oraz budynków mieszkalnych czyli tutaj przystówiowy Kowalski nie będzie ponosił wyższych kosztów, jeśli chodzi o podatki. Podnosimy podatek tylko od działalności gospodarczej i to jest najbardziej istotny podatek dla naszej gminy, bo z tego podatku gmina żyje, bo każda gmina ma różną specyfikę,

niektóre gminy żyją z podatku rolnego, my żyjemy z podatku od działalności gospodarczej, z tego tytułu, że największe mamy z tego podatku wpływy od dużych podatników, dużych przedsiębiorstw, które na terenie naszej gminy funkcjonują. Tu ponosimy podatek o 2,7% czyli to jest poniżej inflacji. Z tego co pamiętam, dzisiaj inflacja to jest na poziomie 5%. Jeśli chodzi o podatek od środków transportu, bo chcę się odnieść do wszystkich podatków, tam jest kilka grup środków transportowych i w tych środkach transportowych, w których minister finansów wyznacza dolną i górną granicę opodatkowania takiego pojazdu obniżamy podatki do dolnej granicy czyli to, co możemy zrobić, to do minimum doprowadzić czyli do dolnej granicy wpływy z tego podatku. A jeśli chodzi o środki transportowe, co do których minister wyznacza tylko górną granicę, zmniejszamy podatek o 50, a w niektórych przypadkach o 60% w relacji do roku bieżącego. Czyli tutaj jest znaczne obniżenie podatków jeśli chodzi o środki transportowe. Jeśli chodzi o podatek rolny, minister w tej chwili ustalił cenę kwintala na poziomie 86,34 zł, my obniżamy ten podatek rolny do 69 zł. Tak jak rozmawialiśmy na komisji budżetu, jest ta cena kwintala ustalana na podstawie średniej z 11 kwartałów. Wiemy, że dzięki różnym zawirowaniom a głównie dzięki wojnie i pandemii, były takie lata, kiedy ta cena była bardzo wysoka, jak tutaj pamiętam, pan Piotr Niestatek mówił mi, że nawet 1200 zł kosztował kwintal żyta, więc to była taka anomalia, która na pewno przełożyła się na średnią. My to rozumiemy dlatego dzisiaj obniżamy do 69 zł czyli to jest niżej niż w tym roku o 3 zł, ponad 3 zł. I ostatni element naszego budżetu po stronie dochodowej to są opłaty za odpady. Jak państwo wiecie, dzisiaj gmina jest właścicielem odpadów i wszyscy mieszkańcy odprowadzają opłatę za odpady do budżetu gminy i to jest nasz dochód. Jak informowałem mówiąc o przetargach, że nasza spółka złożyła ofertę gminie, ta oferta mówi nam po prostu tyle, że w przyszłym roku i w następnym roku nie powinniśmy podnosić opłat za odpady czyli nadal opłata za odpady w gminie Barcin będzie wynosiła 29 zł od osoby. Przysłuchiwałem się sesjom w Łabiszynie, w Mogilnie, i w różnych innych gminach, dzisiaj, jak państwo sobie to prześledzicie, to bardzo często opłata za odpady przekracza już 40 zł. W Janowcu jest 40 zł, w Rogowie 42 zł, w Pakości 44 zł, w Łabiszynie 35, ale Łabiszyn w tym roku dopłacał milion 200 tys. zł do systemu i 300 tys. za wywóz odpadów z budynków niezamieszkałych. My będziemy płacić 190 tys., a jesteśmy gminą nieco większą niż Łabiszyn. Ale my mamy swoją spółkę, Łabiszyn korzysta z usług Remondisu i to jest widoczne też i w cenach. Ale Mogilno ma swoją spółkę i tam od przyszłego roku cena za odpady będzie w wysokości 38 zł. W tym roku Mogilno dopłaca milion 600 tys. do odpadów, żeby spiąć system. Łabiszyn mimo tego, że podniósł stawkę odpadową do 35 zł, w opinii pana burmistrza będzie musiał dołożyć jeszcze w przyszłym roku 700 tys. do systemu odpadowego. Czyli ja uważam, że akurat dzięki funkcjonowaniu naszej spółki i to dobrym funkcjonowaniu, dobrym zarządzaniu przez pana prezesa Popławskiego, który szuka możliwości jak najtańszego zagospodarowania odpadów, w naszej gminie przez kolejne 2 lata odpady powinny być na poziomie 29 zł i to też jest dobra informacja dla mieszkańców naszej gminy."

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **5** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska.**



**Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko:**

„Tak jak powiedział pan burmistrz, to jest jedna z trzech najważniejszych sesji w roku, można powiedzieć, ta dzisiejsza, ponieważ dziś ustalamy dochody, w grudniu ustalimy jak będzie kształtował się budżet przyszłoroczny, a potem sesja absolutoryjna czyli jakby rozliczenie z wykonania tegoż budżetu. Szanowni państwo, żeby móc rozmawiać o tej uchwale, ale tych 2 kolejnych podatkowych, powinniśmy w zasadzie zacząć od uchwały, którą, o projekcie, który dziś będziemy procedować nieco później czyli o zmianach budżetu. Dlaczego to mówię? Ponieważ, wybiegnę trochę w przyszłość, ale dziś w zmianach w budżecie po stronie dochodów wprowadzimy ponad 700 tys. zł, prawie 800. Zaplanowany dług na ten rok zniwelujemy do zera, a ogólny deficyt, tu na pewno pani skarbnik później na pewno mnie poprawi, ale ponad 11 mln zniwelujemy do nieco, 7 mln bodajże, niecałe 6, no to widzi pani, przepraszam, jeszcze nawet przesadziłem w górę, więc to pokazuje skrupulatną, tytaniczną, często niedostrzeganą pracę przez obywateli pionu finansowego i gremium urzędu, za co już teraz dziękuję. I wracając teraz na grunt tej uchwały, to pozwala na to, że możemy w ten sposób dyskutować o obniżeniu czy też zatrzymaniu podatków na tym samym poziomie. To w jaki sposób pracuje pion finansowy, to w jaki sposób oszczędza, mówiąc najprościej, wypracowuje te oszczędności, pozwala nam zrobić ogromny ukłon w stronę naszych mieszkańców, w stronę przedsiębiorców prowadzących biznes transportowy, a jak wiemy, nasza gmina tym transportem stoi, o czym za chwilę jeszcze porozmawiamy już przy uchwale typowo dedykowanej temu podatkowi. Natomiast ważne też jest to, co pani powiedziała, jeśli chodzi o nieruchomości, na których prowadzi się biznes, mówiąc krótko, że wszyscy jadą na jednym wózku, więc jakby robiąc ukłon w stronę tych najmniejszych, robimy ukłon w stronę tego największego, który wydobywa i obrabia kamień wapienny, a na to, niestety, nie możemy sobie pozwolić, bo, tak jak pani skarbnik zauważyła, wówczas budżet gminy straci bardzo dużo, a jednak musimy zapewnić dochody na takim a nie innym poziomie celem realizacji zadań własnych na rzecz społeczności lokalnej. Szanowni państwo, co do tej uchwały, którą teraz będziemy podejmować, komisja była za, jednogłośnie.”

**Radna Ewa Chęć:** „Ja mam pytanie do pani skarbnik. Wysłuchałam tego usprawiedliwienia czemu taka wysokość podatku od nieruchomości, generalnie chodzi mi o podatek tylko i wyłącznie od działalności gospodarczej. Ja rozumiem, że nie można obniżyć, bo projekt budżetu został zrobiony i założona została kwota, która wpłynie do budżetu. Wszystko to jest dla mnie logiczne i normalne, ale jeśli można było obniżyć podatek transportowy o prawie w niektórych przypadkach 60%, to moim zdaniem można było zatrzymać od działalności gospodarczej na wysokości 2024. Bo ja się obawiam, że traktowanie przedsiębiorców, generalnie chodzi o mikro. Ja wiem, że państwo powiecie, że tutaj jest Lafarge, że to jest duży podatnik i to jest wszystko fajnie, tylko na terenie Barcina nie jestem zorientowana ile jest mikroprzedsiębiorców i faktycznie, tak jak pani mówi, że mają tylko halę 100-metrową i to jest 90 zł, ale oni poczują się traktowani po macoszemu, a są faktycznie naszymi podatnikami. Jakby ich wszystkich zebrał w kupę, to też stanowią dość

pokażny % dla gminy. Dlatego uważam, że ta grupa akurat, znaczy może jeszcze tak, może można to rozbić, że podatnik, który prowadzi np. na halach pow. 1000 m czy 800 m zostawić tę cenę 34 zł, a faktycznie do hali 100 m np. żeby nie podnosić sukcesywnie. Ja nie wiem, czy jest taka możliwość, ale jest to krzywdzące na pewno z punktu widzenia."

**Burmistrz M. Peziak:** „Pani skarbnik się nie usprawiedliwiła, tylko uzasadniła projekt uchwały dlaczego tak robimy a nie inaczej, a jeśli chodzi o rozdział podatników podatku od nieruchomości, nie ma możliwości rozdzielenia małych, średnich i dużych, wszyscy muszą być traktowani jednakowo, co było tutaj też przez pana przewodniczącego wyjaśniane i my to wyjaśniamy na każdej sesji. Natomiast mówiła pani, że mikroprzedsiębiorcy wnoszą jakąś lwią część daniny do budżetu. To jest też nieprawda, dlatego że oprócz 1 przedsiębiorstwa, muszę pani przypomnieć, że jesteśmy związani ustawą o tajemnicy skarbowej, nie wymieniamy nazw podatników, bo można źle na tym skończyć. Na szczęście tego brandu już nie ma, który pani wymieniła, tylko jest firma inaczej obrandowana, jest inny właściciel. Oprócz tego największego podatnika jeszcze jest 2 dużych podatników, którzy wspólnie razem stanowią 98% naszego podatku od nieruchomości. Te 2% to są właśnie mali przedsiębiorcy. Wśród nich też są np. sklepy duże typu, które mamy tutaj przy ul. Dworcowej, kilka takich podmiotów handlujących mamy. No więc dla tych mikroprzedsiębiorców naprawdę jest to niewielki wkład w budżet, aczkolwiek my go również cenimy i jest to OK, że przedsiębiorcy płacą podatek. Natomiast wielokrotnie też na sesjach tej rady i poprzednich rad było podkreślane, że podatek dla przedsiębiorców od nieruchomości nie jest dużym kosztem. Największe obciążenia dla przedsiębiorców to są składki ZUS-owskie, to co muszą wpłacać do budżetu państwa, nie do budżetu gminy."

**Radny Piotr Niestatek:** „Proszę państwa, ja może powiem w taki sposób, że każdy budżet powinien się równoważyć, a jeżeli gdzieś coś podwyższamy, to gdzieś coś obniżamy. To nie jest, że tylko w taki sposób robimy, że jeden zapłaci więcej, dlatego m. in. przy dużych przedsiębiorstwach posiadają też duży transport samochodowy zazwyczaj i trzeba powiedzieć, że to na pewno w jakiś sposób zniweluje ich koszty, bo nie mówię, że to będzie dochód, tylko zniwelowanie kosztów podwyżki od działalności gospodarczej. Ale powiedzmy, wszyscy byśmy chcieli więcej pieniędzy czy mniejszych opłat, a skądś trzeba najważniejsze zadania budżetowe zrealizować, muszą być na to pieniądze. Dlatego uważam, że jest to jeden z niewielu podwyżek, które nas spotykają w ciągu roku, jeśli mówić o budżecie gminy Barcin. I jak już powiedziałem, to nie jest, że jak ZUS czy inne opłaty, jak tu pan burmistrz, czy składki zdrowotne dla przedsiębiorców podnosi się co kwartał, a my ustalamy raz na rok i uważam, że jeżeli jest to 2,7%, nie jest to wielka skala."

**Radny B. Uszko:** „[wypowiedź poza mikrofonem] Ci przedsiębiorcy mieszkają tutaj na terenie gminy Barcin, więc jakby ten podatek jeśli chodzi o od mieszkań, od domów jest jakby, od nieruchomości, zatrzymany na tym samym poziomie, ale chociażby śmieci utrzymujemy na najniższym i nie będziemy tego podwyższać. Więc gdzieś jeśli

w niewielkim stopniu stracą, to zyskają na czym innym, więc jakby to wszystko też się równoważy. Więc uważam tam gdzie możemy, to stwarzamy. Natomiast wielkopowierzchniowe stanowią główny element naszego wpływu do budżetu i tu nie możemy sobie tego rozgranicyć w żaden sposób."

**Burmistrz M. Peziak:** „Ja chcę jeszcze zwrócić uwagę na jedną rzecz. Pan przewodniczący Bartłomiej Uszko mówił o też o wydatkach i na co warto zwrócić uwagę, że my właściwie za te pieniądze które pobieramy w postaci podatku od nieruchomości pod działalność gospodarczą od budynków, to poprawimy stan infrastruktury wokół tych działalności mikro w Barcinie, bo przecież nie inwestujemy przy dużych naszych podatnikach, tylko inwestujemy to tam, gdzie m. in. prowadzą swoją działalność mikroprzedsiębiorcy. Czyli oni najwięcej zyskują z tego co wpływa do budżetu."

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **14**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **1**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr **6** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/54/2024** w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (**załącznik Nr 7**).

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka:** „Zanim podejmiemy kolejną uchwałę chciałabym powiedzieć, że dziś będziemy również poddawać pod głosowanie uchwałę, która przez wiele lat była jedną z najbardziej kontrowersyjnych uchwał, mianowicie chodzi o uchwalenie stawek podatku od środków transportowych. Dziś gmina Barcin wstuchuje się w głosy transportowców. W poprzedniej kadencji podczas spotkania z radnymi przedstawiciele firm przedstawiali swoje argumenty, które wtedy nie do wszystkich były przekonujące. Dziś możemy powiedzieć, że wychodzimy naprzeciw tej grupie podatników. Określone w projekcie uchwały stawki podatku od środków transportowych na 2025 rok ulegają obniżeniu o co najmniej 50%, a dla środków transportowych, których stawki minimalne i maksymalne wynikają z obwieszczenia ministra finansów proponujemy właśnie do stawek minimalnych, przez co nie ma możliwości, aby akurat w takim rodzaju środków transportu były w jakiejś innej gminie podatki niższe niż w Barcinie. Wierzmy, że proponowane stawki nie tylko przyczynią się do powrotu lokalnych przedsiębiorców, ale również do pozyskania nowych, dla których nasze stawki staną się konkurencyjne."

## **Ad 8.**

Po podjęciu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie stawek w podatku od środków transportowych.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **8** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

**Burmistrz Michał Pęziak:** „Odnosząc się do stwierdzenia Pani Przewodniczącej, to ja bym powiedział, że kontrowersyjne jest to, o czym mówiła pani skarbnik, że my tracimy podatników, ale niekoniecznie tracimy pojazdy, które rozjeżdżają nasze drogi tzn. podatnicy, ja rozumiem, że sobie optymalizują koszty i wyprowadzają swoje firmy do gmin, w których podatki są niskie, bo na to pozwala w Polsce prawo. Korporacje samorządowe czyli Związek Miast Polskich, Związek Miast i Miasteczek, Związek Gmin Wiejskich prosiły rząd o to, żeby unormować tę sytuację, żeby po prostu ustalać jedną stawkę dla pojazdów, żeby nie było możliwości po prostu manewrowania tymi stawkami. Wiemy, że ustawa o dochodach weszła w życie. Nic na ten temat przy okazji zmiany władzy na szczeblu centralnym się nie zadzieje, więc my musimy też na to zareagować. Ale kontrowersyjne było to, że traciliśmy podatników, ale nie traciliśmy obciążenia ilości spalin w naszym powietrzu. To było dla mnie kontrowersyjne i proszę państwa o przyjęcie tej uchwały.”

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko:**

„No, pan burmistrz nieco mnie właśnie ubiegł z tą kontrowersyjnością, bo też chciałem, pani przewodnicząca, myślę, że kontrowersyjne lata do tyłu, jakby stawki na jakim poziomie mieliśmy utrzymane, nie były, ponieważ, jak mówiłem, gmina Barcin transportem stała, stoi i pewnie stać będzie jeszcze przez wiele lat, więc myślę, że każdy samorząd by podejmował takie decyzje, bo chciał tych dochodów mieć jak najwięcej. Natomiast tak, smuci fakt, że, i martwi, że ci transportowcy gdzieś indziej przenoszą swoje siedziby i za tym idą oczywiście pieniądze, natomiast cieszy, że jakby, i znowu ukłon w stronę działu finansowego jak i panów burmistrzów, że reagują na ten fakt i starają się jakby, aby wrócić do stanu przed czyli aby ci, którzy odeszli wrócili, a być może, daj panie Boże zdrowie, przyszli inni. Ale oczywiście o tym przekonamy się za lat pewnie kilka, ale nie od razu. Więc jakby idąc tym tropem myślenia komisja była za przyjęciem tego projektu uchwały jednogłośnie.”

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie stawek w podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr **9** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/55/2024** w sprawie stawek w podatku od środków transportowych (**załącznik Nr 10**).

#### **Ad 9.**

Po podjęciu uchwały w sprawie stawek w podatku od środków transportowych przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **11** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko** oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego stanowi załącznik nr **12** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/56/2024** w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego (**załącznik Nr 13**).

#### **Ad 10.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **14** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko** oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr **15** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/57/2024** w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r. (**załącznik Nr 16**).

#### **Ad 11.**

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **17** do protokołu) przedstawiła **skarbnik gminy Joanna Żmudzińska**.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przy 1 głosie wstrzymującym.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **14**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **1**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku stanowi załącznik nr **18** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/58/2024** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku (**załącznik Nr 19**).

Po dokonaniu zmian w WPF przewodnicząca obrad zarządziła 10 min. przerwę.

## **Ad 12.**

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **20** do protokołu) przedstawił **dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Barcinie Michał Grzechowiak**.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janusz Krause** oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie stanowi załącznik nr **21** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/59/2024** zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie (**załącznik Nr 22**).

## **Ad 13.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **23** do protokołu) przedstawiła **Agnieszka Antczak – kierownik Referatu Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji**.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Janusz Krause** oznajmił, że komisja jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok stanowi załącznik nr **24** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/60/2024** w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Barcin z organizacjami pozarządowymi i z nimi zrównanymi na 2025 rok (**załącznik Nr 25**).

#### **Ad 14.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej nr 2371C Barcin – Mamlicz na terenie Gminy Barcin.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **26** do protokołu) przedstawił **Robert Szafrąński – kierownik Referatu Inwestycji, Remontów i Dróg**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za przyjęciem uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej nr 2371C Barcin – Mamlicz na terenie Gminy Barcin stanowi załącznik nr **27** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/61/2024** w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w ciągu drogi powiatowej nr 2371C Barcin – Mamlicz na terenie Gminy Barcin (**załącznik Nr 28**).

#### **Ad 15.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności zabudowy nieruchomości.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **29** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za przyjęciem uchwały.



Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności zabudowy nieruchomości stanowi załącznik nr **30** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/62/2024** w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności zabudowy nieruchomości (**załącznik Nr 31**).

#### **Ad 16.**

Po wyrażeniu zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego gruntu wraz z prawem własności zabudowy nieruchomości przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali stanowiących własność Gminy Barcin.

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **32** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za sprzedażą lokali.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali stanowiących własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **33** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/63/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali stanowiących własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 34**).

#### **Ad 17.**

Po wyrażeniu zgody na sprzedaż lokali stanowiących własność Gminy Barcin przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki nr 168/1, obręb 3 miasta Barcin).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **35** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja 5 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących jest za sprzedażą wskazanej nieruchomości.

**Radna Ewa Chęć:** „Ja bardzo przepraszam, chciałam się tylko zapytać – działka ta i następna, bo one są do siebie przyległe, czy znaczy, że one mogą być czy muszą być przeznaczone tylko do zabudowy, do mieszkalnictwa czy przeznaczenie może być np., ja jestem uczulona na wysypisko śmieci, przepraszam, już się boję, że ktoś coś będzie sypał, stąd moje pytanie.”

**Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska Eliza Graczyk:** „W tym miejscu nie obowiązuje plan miejscowy zatem wszelkiego rodzaju zabudowy na dzień dzisiejszy w obowiązujących przepisach ustalone zostaną w drodze warunków zabudowy, więc musi być nawiązanie do funkcji, a procedura jeżeli powstanie jakiegokolwiek składowisko, o czym pani radna tutaj mówi, będzie to związane z nielegalną działalnością. Bo aby mogło powstać, musi najpierw być przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko, a następnie ustalony sposób zagospodarowania działki. Więc jeżeli mówimy o legalnym, tak procedura wygląda. Nielegalnym, nie potrafię się wypowiedzieć.”

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **2**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **36** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/64/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 37**).

#### **Ad 18.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki nr 170/1, obręb 3 miasta Barcin).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **38** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest za sprzedażą przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **13**

Przeciw: **2**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **39** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/65/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 40**).

#### **Ad 19.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki nr 202, obręb 4 miasta Barcin).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **41** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **42** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/66/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 43**).

#### **Ad 20.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki nr 49, obręb Kania).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **44** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest za sprzedażą wskazanej działki.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **45** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/67/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 46**).

#### **Ad 21.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki nr 37/9, obręb Młodocin).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **47** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jednogłośnie jest za sprzedażą działki.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **48** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/68/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 49**).

#### **Ad 22.**

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki nr 157, obręb Złotowo).

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr **50** do protokołu) przedstawiła **Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska**.

**Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Piotr Niestatek** oznajmił, że komisja jest jednogłośnie za sprzedażą działki.

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go pod głosowanie.

Głosowało **15** radnych:

Za: **15**

Przeciw: **0**

Wstrzymało się: **0**

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin stanowi załącznik nr **51** do protokołu.

Rada Miejska podjęła uchwałę **Nr VIII/69/2024** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (**załącznik Nr 52**).

#### **Ad 23.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka** poinformowała, że kolejna sesja zaplanowana jest na 19 grudnia.

**Ad 24.**

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła VIII sesję Rady Miejskiej.

Protokołował:

Posiedzeniu przewodniczyła:

---

Przemysław Jessa  
Inspektor ds. obsługi Rady

---

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Agnieszka Sulecka